- 1 -

 ##会社名##
##役職名##
##氏名## 様

2023 年 2月 7日
日本３ＰＬ協会事務局

≪≪≪特別企画≫≫≫「大須賀塾」開催のお知らせ

特別企画大須賀塾を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。

当協会設立当初から 22回にわたり開塾され、550 名を超える塾員を輩出しました。

今回は久々に大須賀名誉顧問のご厚意により、特別企画を組みました。

記

《大須賀塾の主旨》

大須賀塾は参加者が自社の抱える 3ＰＬ・物流事業に関する課題・問題点を発表し、

大須賀塾長がご自身の経験に基づき、それらの課題・問題点に対し意見、解決策を

アドバイスする塾です。また、発表者の課題・問題点は、他の参加者も自社において共通の

テーマであると思われます。３ＰＬ事業を失敗しないための全員参加型の勉強会です。

《大須賀名誉顧問プロフィール》

1971 年、浜松共同運送（現・ハマキョウレックスを設立）、1993 年、大手スパー物流業務を

受注し、３ＰＬ事業に乗り出し、「日々収支」でコスト管理を徹底。2001 年東証 2部、2003

年東証 1（現：プライム市場）に上場。2007 年から代表取締役会長。

☆☆☆20名様限定☆☆☆

1 開催日時：2023 年 3月 29日（水）～2023 年 3月 30日（木）

2 開催場所：｢グランドホテル浜松｣ 本館 2階 桃山

〒432-8507 静岡県浜松市中区東伊場 1-3-1  電話: 053-452-2114

3/29（水）開講 13：00（集合12：45各自昼食を済ませて集合）

3/30（木）12：00昼食後、解散

3 参加費 ：１名様 39,600 円（税込）<シングルルーム＞

・参加費には宿泊費・情報交換会（夕食会）、翌日の朝・昼食代を含みます。

・ホテル内の個人利用（冷蔵庫を含む）は各自にて精算下さい。
    ---------------------------------------------------------------------------------------

「大須賀塾」では、大須賀哲学を吸収することに加えて、皆様方が抱えている課題に対し、

大須賀塾長からの解決策や適切なアドバイスを参考にして頂き、自社の運営に役立てる事を

目的にしております。会社の役職を問わず、どなたでも参加できます。

参加される方は事前に相談課題を、別紙 FORM またはワード/パワーポイン/エクセルで作成した

ファイルを E-mail 添付で送信下さい。

■申込しめ切り   3 月 16日（木）必着   ■相談課題提出 3 月 20日（月）必着

E-mail:japan@3pl.or.jp または Fax:03-6206-8640 で事務局に送信下さい。

mailto:japan@3pl.or.jp

 - 2 -

『スケジュール』
2023 年 3月 29日（水） 2023 年 3月 30日（木）

12:45 集合 グランドホテル浜松

「桃山」 本館 2 階

13:00 第 1部 開会

塾 長：大須賀名誉顧問

㈱ハマキョウレックス代表取締役会長

塾長補佐：藤田理事(センコー㈱常務執行役員)

塾長補佐：加藤専務理事(日本３ＰＬ協会)

① 参加者からの課題・問題点について

各自説明。

② 大須賀塾長から解決の為の指針

並びに参加者からの意見

＜15：00～15：15 休 憩＞

17:00 第 1部 終会

      ＜宿泊部屋のキーを配布＞

18:00 第 2部 情報交換会（夕食会）

「聴 涛 館」（ちょうとうかん）

20:00 終了  懇談会終了後はフリ－

9:00 集合「桃山」  本館 2 階

セミナーテーマ（予定）

「ハマキョウレックスの日々決算の実際」

【講師】

株式会社ハマキョウレックス

セミナー終了後、参加者全員が

大須賀塾に参加した感想、意見を発表

閉会の挨拶

11:45 昼食

12:15 ホテルバスにて JR浜松駅へ

浜松駅にて解散。

 以上

第 23回大須賀塾参加申込書

【宛先】日本３ＰＬ協会事務局   E-mail japan@3pl.or.jp  Fax 03-6206-8640

■ 開催日時：2023 年 3月 29日（水）13：00～ 3 月 30日（木）12：00

■ 集合時間：12:45（時間厳守）｢グランドホテル浜松｣本館 2F桃山

■ 参加費用：１名様 39,600 円（税込）<シングルルーム＞

                    発信日    年    月    日

貴社名
発信者様

お名前

発信者様

TEL

※協会窓口担当者様に請求書を送付いたしますので所定の口座へお振込下さい。

参加者氏名               役職 □喫煙
□禁煙

勤務先住所

〒

TEL   FAX E-mail

参加者氏名               役職 □喫煙
□禁煙

勤務先住所

〒

TEL   FAX E-mail

▶お問い合せ 一般社団法人日本３ＰＬ協会事務局 東京都千代田区神田司町2-10-12 パークサイド 7 1F

Tel：03－6206－8621 E-mail japan@3pl.or.jp  Fax 03-6206-8640

mailto:japan@3pl.or.jp
mailto:japan@3pl.or.jp

 - 3 -

第 23回大須賀塾相談課題  3 月 20日（月）必着

【宛先】日本３ＰＬ協会事務局  E-mail japan@3pl.or.jp  Fax 03-6206-8640
■ 開催日時：2023 年 3月 29日（水）13：00～ 3 月 30日（木）12：00
■ 集合時間：12:45（時間厳守）｢グランドホテル浜松｣本館 2F桃山

▶【必須】

大須賀塾で発表相談する貴社の３ＰＬ物流事業の課題を、一つだけ簡潔に述べて下さい。

▶提出方法のお願い

① このシートに直接入力したもの、またはワード/パワーポイン/エクセルで作成した

ファイルを E-mail 添付で送信下さい。

② 手書きで FAX送信、E-mail 送信も可です。

会社名

氏 名

役職

Tel

Fax E-mail

＜課 題＞

＜内 容＞

▶お問い合せ 一般社団法人日本３ＰＬ協会事務局 東京都千代田区神田司町2-10-12 パークサイド 7 1F
Tel：03－6206－8621 E-mail japan@3pl.or.jp  Fax 03-6206-8640

mailto:japan@3pl.or.jp
mailto:japan@3pl.or.jp